
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.114 Marts 2020

Paldies visiem!

Esam kopā paveikuši lielu darbu, tagad laiks pa-
strādāt arī Saeimai. Cīņa vēl nav galā, tomēr kopīgiem 
spēkiem esam pievērsuši valdības uzmanību un iz-
teikuši savu vēlmi administratīvi teritoriālās reformas  
iznākumam. Neesam pieļāvuši mums pārskriet pāri 
nepamanītiem un izvērtētiem ATR sakarā.

Paldies ikvienam, kurš 4. martā atnāca uz iedzīvotāju 
sapulci Strenču novada Kultūras centrā, lai kopīgiem 
spēkiem cīnītos par iedzīvotāju tiesībām.

Paldies visu triju novadu uzņēmējiem, kuri uzņēmās   
atbildību par protestu organizēšanu un smagās tehnikas 
vienību izvešanu Strenču pilsētas ielās.

Paldies kaimiņiem – Beverīnas un Burtnieku no-
vada pašvaldībām par sadarbību vienotu mērķu vārdā.

Ūdeņi ir saviļņoti, turpināsim cerēt un gaidīt 
jaunas, pozitīvas ziņas Strenču novada, Beverīnas 
novada Trikātas pagasta un Burtnieku novada Ēveles 
pagasta iedzīvotājiem.

Saeimā piektdien, 13.martā, otrajā lasījumā tika 
atbalstīts Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu
likumprojekts. Saeima atbalstīja arī to, ka Strenču 
novads un Ēveles un Trikātas pagasti atradīsies jaun-
veidojamajā Valmieras novadā. Vēl notiks likum-
projekta apstiprināšana trešajā lasījumā un Valsts
prezidenta akcepts. Gaidīsim!

Jānis Pētersons,
Strenču novada domes priekšsēdētājs

Paslēpju degunu pūpolā maigā, 
Smieklu bedrītes zīmēju vaigā. 
Gājputni tālumā skanīgi klaigā, 
Jūtu, kā pavasar’s netālu staigā.
Putekšņi zelta uz deguna gala, 
Saulītes krāsota debesu mala. 
Šogad ne miņas nav bijis no sala, 
Izmainās domas un vērtību skala. 

Dace Ābeltiņa

Pašvaldības iestāžu darbs 
ārkārtējās situācijas laikā

Lai ierobežotu Covid-19 vīrusa izplatību un rūpētos 
par darbinieku un apmeklētāju veselību un sekojot līdzi 
noteiktajām Slimību profilakses un kontroles centra 
rekomendācijām, kā arī saistībā ar valdības izsludināto 
ārkārtas situāciju valstī līdz 14. aprīlim, ar mērķi šajā laikā 
ierobežot Covid-19 izplatību, Strenču novada dome ir 
izdevusi rīkojumu pārtraukt apmeklētāju pieņemšanu 
klātienē Strenču novada pašvaldības iestādēs/struktūr-
vienībās no 2020. gada 16. marta. Pašvaldības pakal-
pojumus nodrošināsim neklātienes formā.

• Iesniegumus un jautājumus sūtīt uz e-pastu dome@
strencunovads.lv vai zvanīt uz tālruņa numuriem 
64715610; 29293842;

• Pie Strenču novada domes, Valkas ielā 16, ir izvietota 
slēgta pastkaste, kurā ir iespēja ievietot iesniegumus vai 
kāda cita veida dokumentus nodošanai pašvaldības un 
valsts iestādēm;

• Ar pašvaldības darbiniekiem aicinām sazināties, izmantojot 
e-pastus  vai tālruņus;

• Aktuālā informācija, iesniegumi, veidlapas un kontakt-
informācija pieejama www.strencunovads.lv;

• Par valsts pakalpojumiem saziņa uz e-pastu strenci@
pakalpojumucentri.lv vai uz tālruņiem 66954852 vai 
26576932;

• Tūrisma informācijas centrs slēgts, individuālas kon-
sultācijas telefoniski 64715667 vai rakstot uz e-pasta 
adresi tic@strencunovads.lv;

• Kase Rīgas ielā 7 slēgta, lūdzam rēķinu apmaksu iespēju  
robežās veikt elektroniski.
Iedzīvotāji ir aicināti izmantot portālā Latvija.lv e-pakal-

pojumus, kur ir pieejami vairāk nekā 700 e-pakalpojumi, 
turklāt lielu daļu no tiem pilnībā var pieteikt un saņemt 
elektroniski bez nepieciešamības doties klātienē uz iestādi.
Īpaši tas attiecas uz dažādu pabalstu pieteikšanu, dzīvesvietas 
deklarēšanu, dažādu izziņu saņemšanu no valsts reģistriem. 
Tieši tāpat elektroniski var nosūtīt iesniegumu jebkurai 
iestādei, iesniegt gada ienākumu deklarāciju u.c.

Pagastu pārvaldes
No 16.marta Strenču novada pagastu pārvaldēs apmek-

lētāji klātienē netiks pieņemti. Ar pagastu pārvalžu vadītā-
jiem, sociālā dienesta un bāriņtiesas darbiniekiem aicinām 
sazināties caur e-pastiem vai tālruņiem, Sedas pilsētas  
pārvalde, t.64715666, e-pasts: seda@strencunovads.lv, 
Plāņu pagasta pārvalde t.26371146, e-pasts: gunita.kainaize@
strencunovads.lv, Jērcēnu pagasta pārvalde t. 64715650; 
26114866, e-pasts: karlis.karklins@strencunovads.lv

Dzimtsarakstu nodaļa
Strenču novada domes Dzimtsarakstu nodaļā apmeklē-

tāji klātienē netiks pieņemti. Ja nav iespējams nodrošināt 
attālinātu pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem (piem., 
civilstāvokļa aktu reģistrācija) apmeklētāju pieņemšana 
klātienē notiks tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Tālrunis 
saziņai 64715620, e-pasts inese.zvirbule@strencunovads.lv

Strenču novada Bāriņtiesa
Strenču novada Bāriņtiesa saziņu ar klientiem nodro-

šinās attālināti, izņemot gadījumus, kad būs nepieciešams 
izbraukt uz vietas. Bāriņtiesa aicina izvērtēt iespēju nota-
riālos pakalpojumus saņemt pēc 15.04.2020. Nepiecieša-
mības gadījumos lūgums sazināties pa tālruņiem 64715632;
26318020 vai e-pastu: barintiesa@strencunovads.lv

Sociālais dienests
Sociālā dienesta speciālisti pakalpojumu sniegšanu  

nodrošinās attālināti, izmantojot saziņu caur e-pastu vai 
tālruni. Ja nav iespējams nodrošināt attālinātu pakalpojumu
sniegšanu iedzīvotājiem (piem., sociālā pakalpojuma funkcija, 
veselības aprūpes funkcija) apmeklētāju pieņemšana klātienē    
notiks tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Dokumentus un 
iesniegumus būs iespējams ievietot slēdzamā pastkastē, kas
atrodas pie Strenču novada domes administrācijas ēkas, 
Valkas ielā 16, Strenčos. Tālrunis saziņai 64715617, e-pasts: 
socialais.dienests@strencunovads.lv

Pašvaldības policija
Strenču novada Pašvaldības policija turpinās darbu  

ierastajā kārtībā. Tālrunis: 26347666, e-pasts: policija@
strencunovads.lv

Neatliekamos gadījumos, kā arī gadījumos, kad Pašval-
dības policija nestrādā, lūgums zvanīt Valsts policijai pa 
diennakts bezmaksas tālruni 110.

Valsts policija sadarbībā ar Pašvaldības policiju uzraudzīs 
sabiedriskās vietas, kur varētu pulcēties cilvēki, kā arī, 
saņemot informāciju par tiem, policija attiecīgi reaģēs.

Gadījumos, ja netiks ievēroti Ministru kabineta rīkojumā 
noteiktie drošības pasākumi, var tikt piemērota arī atbilstoša 
administratīvā atbildība un piemērots sods.

Strenču pilsētas pirts
Darbu uz nenoteiktu laiku pārtrauc arī Strenču pilsētas 

pirts.

Izglītības iestādes
• Lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas 

pakalpojumu sniegšanu vecākiem, kas paši nevar no-
drošināt bērnu pieskatīšanu, pirmsskolas izglītības 
iestādes pakalpojumu nodrošinās atbilstoši Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2020.gada 12.marta 
rīkojuma Nr.103 4.2. punktam, nodrošinot iestādēs 
dežūrgrupu/as. Lai apmeklētu pirmsskolas izglītības 
iestādi, vecākiem reizi nedēļā ir jāiesniedz pirmsskolas
izglītības iestādē rakstisks apliecinājums, ka bērns un 
ģimene nav pēdējo 14 dienu periodā bijuši ārvalstīs un 
nav bijuši kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem vai 
kontaktpersonām, un vecākiem nav iespēju citādi no-
drošināt bērna pieskatīšanu.

• Līdz 14. aprīlim tiek pārtraukta mācību procesa norise 
klātienē izglītības iestādēs, nodrošinot mācības attālināti.

• Līdz 14. aprīlim pārtrauktas visas kultūrizglītības un  
sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības pro-
grammu nodarbības un pasākumi (treniņi, sacensības 
un mēģinājumi).

Kultūras iestādes un tās struktūrvienības
• Strenču novada Kultūras centrs un novada kultūras 

iestādes slēgtas un visi publiskie pasākumi līdz 14.aprīlim 
atcelti.

• Strenču pilsētas bibliotēka un pagastu bibliotēkas ap-
meklētajiem ir slēgtas, visi plānotie publiskie pasākumi  
līdz 14.aprīlim atcelti. Bibliotēkās tiek pārtraukta ap-
meklētāju pieņemšana klātienē. Lasītājiem ir iespēja 
reģistrēties 3td-egrāmatu lasīšanai savās viedierīcēs,   
sazinoties ar bibliotēku, kur bibliotekāre, izmantojot
savu piekļuvi, veiks reģistrāciju. Izmantojiet šo iespēju!  
-Jautājumu gadījumā zvaniet uz bibliotēku pa tālruni: 
64715631 (bibliotekāres tālr. 28670384); 
-Sedas pilsētas bibliotēka: 64715646;
-Plāņu pagasta bibliotēka: 26303781;
-Jērcēnu pagasta bibliotēka-informācijas centrs: 64715652    
 vai 28645054;
-Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēka: 64715658.

Šis ir laiks, kad mums visiem kopā ir jābūt atbildīgiem,  
lai apturētu jaunā koronavīrusa COVID-19 pandēmijas 
izplatību. Mūsu pienākums un atbildība ir maksimāli 
samazināt kontaktus ar citiem cilvēkiem, nepakļaut citas 
personas inficēšanās riskam. Mēs lūdzam iespēju robežās 
samazināt tiešus kontaktus ar citiem cilvēkiem, īpaši ar  
gados vecākiem cilvēkiem, neuzņemt viesus, neapmeklēt 
publiskas vietas, nepulcēties neformālajos pasākumos (īpaši
tas attiecas uz jauniešiem), darbu pēc iespējas veikt attālināti 
no mājas.

Esam atbildīgi pret sevi, pret saviem līdzcilvēkiem – 
bērniem, vecākiem, vecvecākiem! Mūsu veselība ir pati 
svarīgākā!

Pašvaldības administrācija



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Pašvaldības budžets 2020. gadam
Budžeta sastādīšanas process

1. 2020. gada budžeta iespējamo prioritāšu apspriešana –
oktobra finanšu komitejas sēdē.

2. Iestāžu un nodaļu vadītāju informēšana par izmaiņām 
2020. gada budžeta projekta noformēšanā. Apspriede 
pie izpilddirektora – oktobris.

3. Iestāžu, nodaļu vadītāju, darbinieku, grāmatvežu ap-
mācība jaunās programmas “Visvaris“ moduļu lietošanā
– augusts-janvāris.

4. Tekošā gada iestāžu budžeta izpildes rādītāju uz 2019. 
gada 29.novembri izsniegšana iestādēm un nodaļām –
novembris.

5. Iestāžu, nodaļu, speciālistu 2020.budžeta projektu 
/elektroniski/ iesniegšana pašvaldībā – 6.decembris.

6. Iestāžu 2019.gada budžeta izpildes izvērtēšana, 2020.
gada iesniegto budžeta projektu apspriešana ar iestāžu 
vadītājiem, izpilddirektoru, finanšu un grāmatvedības 
nodaļas vadītāju, domes priekšsēdētāju – decembris.

7. Atvaļinājumu grafiku projekta iesniegšana – janvāris.
8. Pašvaldības 2019. gada kopbudžeta izpildes izvērtējuma 

ziņojums-informācijas sniegšana.
8.1. Ieņēmumu daļa.
8.2. Izdevumu daļa – janvāra finanšu komitejas sēdē.

9. Budžeta projekta sagatavošana izskatīšanai apvienotajā 
finanšu komitejas sēdē – 6.-10.janvāris.

10. Budžeta projekta izskatīšana, lēmumprojekta sagata-
vošana apvienotajā finanšu komitejas sēdē – 14.janvāris.

11. Pašvaldības 2020.budžeta projekta apstiprināšana –
22.janvāris, domes sēdē.
Budžeta apstiprināšana
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.janvārī tika 

apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.1/2020 “Par Strenču 
novada domes budžetu 2020.gadam”. Budžetā plānotie 
ieņēmumi 4 053 984 EUR; izdevumi 5 137 118 EUR; finan-
sēšanas daļa  – 1 083 134 EUR:

•  naudas līdzekļu atlikums gada sākumā  2 468 122 EUR;
•  naudas līdzekļu atlikums gada beigās    1 125 815 EUR;
•  budžeta aizņēmumu atmaksa                259 173 EUR.
Strenču novada domes prioritātes 2020.gadam:
•  Apstiprināto LAD projektu realizācija.
•  “Visvaris” programmu / Lietvaris, Madis, Budzis, 
   Kadri, G-Vedis/ ieviešana.
•  Vides labiekārtošana, pašvaldības ēku un infrastruk-
   tūras pilnveide.
•  Estrādes otrās kārtas projektēšana un būvniecība.
•  /Papildus finanšu piesaiste /
Nepieciešamās papildus finanses paredzēts iegūt, 

atsavinot, saskaņā ar mežu apsaimniekošanas plāniem un 
pašvaldības lēmumu par pašvaldībai piekrītošo un piederošo 
zemes vienību izvērtējumu, pašvaldības funkciju realizēšanai 
nevajadzīgo mantu.

Projekti 2019/2020
2019.gadā apstiprināti un 2020.gadā realizējami LEADER

projekti;
• Rotaļkonstrukciju uzstādīšana Strenču pilsētā – 

būvniecība 2020. gadā. Projekta kopējais finansējums: 
24.691,95 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 22.222,76 EUR

• Brīvdabas skatuves izveidošana Strenčos – būv-
niecība 2020. gadā. Projekta kopējais finansējums: 
23974,03 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 18.000,00 EUR

• Vides sakārtošana Sedas pilsētas centrā – būv-
niecība 2020.gadā. Projekta kopējais finansējums: 
36.198,86 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 13.774,31 EUR

• Strenču pilsētas parka rekonstrukcija, 1.kārta – 
būvniecība 2020.gadā. Projekta kopējais finansējums:  
41.285,72 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 26.986,70 EUR

ESF
• PuMPuRS Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtrauk-

šanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus, 
pašvaldības finansējums 0,00 EUR

• Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs – pašvaldības finansējums 0,00 EUR

• Veselības veicināšana un slimību profilakses pasā-
kumi Strenču novadā – finansējums 0,00 EUR (pa-
garināts līdz 01.06. 2020. Priekšfinansējuma summa 
5 860 EUR)

Lielākie izdevumi 2020.gadā
• Samaksa par pansionātos ievietotajiem u.c. sociālie 

pakalpojumi – 147528 EUR
• Sedas skolas pamatu stiprināšana, sabiedrisko ēku 

remonts – 13000 EUR
•  Mednieku nama remonts – 29939 EUR
•  Kultūras pasākumiem – 29750 EUR
•  Logu nomaiņa PII – 11205 EUR
• Vecās skolas (Rīgas ielā 11) demontāža (pārcelts no 

2019. gada) – 70000 EUR
• Autotransporta remontam, apkopei, skatēm – 11100 

EUR
•  Akmeņogļu iegādei – 293440 EUR
• Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumiem – 

43677 EUR
•  Ceļa posma Puriņi – Krāceņi remonts – 108000 EUR
•  Ceļa posma Viesturi – Pietiņi remonts 10800 EUR
•  Trikātas ielas remonts – 84700 EUR
•  Strenču estrādes būvniecība – 250000 EUR

Domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons

Grāmatu jaunumi 
Strenču pilsētas 

bibliotēkā

Aicinām iepazīties un aplūkot, kas jauns Strenču 
pilsētas bibliotēkas grāmatu pasaulē. Jaunumu tematika 
ir ļoti plaša – romāni, dzeja, grāmatas par Latvijas 
vēstures notikumiem. Pieejami daudz latviešu autoru 
darbi. 

Iepazīsties ar jaunumu sarakstu www.strencu
novads.lv vai nāc un vaicā bibliotēkā sev interesējošo 
lasāmvielu!

Jaunumi biedrībā 
“Kāre”

Biedrība “Kāre” informē, ka izveidojusi sadar-
bību ar SIA “TROLL Smiltene’’ par iespēju atbalstīt 
ģimenes, palīdzot sarūpēt bērnu gultiņas vai šupulīšus. 
Aicinām atsaukties  Strenču novada ģimenes, kurās ir 
mazi bērniņi, vai arī tuvākajā laikā tie ir plānoti, bet 
nav iespēju iegādāties bērnam gultiņu vai šupulīti.

Pirmā gultiņa un šūpulītis, pateicoties SIA “TROLL  
Smiltene” pārstāvei Lindai Knapei jau ir atraduši savus 
īpašniekus.

Esam priecīgi, jo bērna prieks un māmiņas smaids  
ir pati labākā pateicība par dāvinājumu. Lai mazuļiem 
salds miedziņš guļot Latvijas ražotajās bērnu gultiņās. 
Gaidīsim arī informāciju, kurai ģimenei nepieciešama 
šāda veida palīdzība.

Biedrība “Kāre’’

Strenču novada 
atklātais čempionāts volejbolā

23.februārī noslēdzās Strenču novada atklātais čem-
pionāts volejbolā MIX komandām. Vispirms pirmajā pus-
fināla spēlē 7.zona (Strenči) volejbolisti uzvarēja Blomes 
komandas volejbolistus ar rezultātu 3-1 (25:20)(19:25)(25:14) 
(25:20).

Otrajā pusfināla spēlē Gitas skolas (Strenči) komanda  
uzvarēja Čiekuri (Strenči) komandu ar rezultātu 3-1 (25:22)
(25:14)(18:25)(25:17).

Izsķirošajā spēlē, par čempionu titulu, “Gitas skolas” 
volejbolisi uzvarēja “7.zona” volejbolistus ar rezultātu 3-0 
(25:22)(26-24)(25-13) un kļuva par Strenču novada atklātā 
čempionāta volejbolā MIX grupā čempioniem. Uzvarētāju 
komandā spēlēja Kārlis Gaigals; Matīss Ziemulis; Kristers 
Vēveris; Līva Vāvere; Līva Poča.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Blome uzvarēja “Čiekuri” 
volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25-23)(25-23)(25-13).

4.vieta – “Čiekuri”
3.vieta – Blome
2.vieta – 7.zona
1.vieta – “Gitas skola”

8.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts 
volejbolā sieviešu komandām. Izšķirošajā spēlē, par čem-
pionu titulu, “Desmaize” volejbolistes uzvarēja volejbolistes 
no Smiltenes ar rezultātu 3-1 (25:13)(22-25)(27-25)(25:20) 
un kļuva par Strenču novada atklātā čempionāta volejbolā 
čempionēm.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu “Valmieras meitenes” 
komanda uzvarēja Rūjienas volejbolistes ar rezultātu 3-0 
(25-18)(25-21)(25-16).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Desmaize (Strenči) (Līva Vāvere, Alvīne Krumholce, 

Justīne Kleina, Linda Vēvere, Marta Gaigala, Undīne Ribele,
Danija Janīte, Alīda Krumholce)

2. Smiltene
3. “Valmieras meitenes”
4. Rūjiena
5. Lēdijas (Smiltene)
6. Valmiera 2
7. Valmiera 1
8. Valmieras 3
9. “Mazā Smiltene”

“Gitas skola” volejbolisti

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.janvārī

izskatīts 31  jautājums, svarīgākie no tiem:

1. ATJAUNOT Strenču novada vēlēšanu komisijas sastāvā 
komisijas locekli Simonu KALNIŅU, ar 23.01.2020. 
Izslēgt no Strenču novada vēlēšanu komisijas sastāva 
Lindu VIDUCI, ar 22.01.2020.

2. APSTIPRINĀT Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto īstermiņa Investīciju plānu 2020.-2023.
gadam.

3. PIEDALĪTIES atklātā piektās kārtas projektu iesnieguma 
konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
Rīcībā 2.2. “Saturīga brīvā laika pavadīšana” ietvaros, 
iesniedzot projekta “Āra trenažieru uzstādīšana sporta 
aktivitāšu pilnveidošanai Strenčos” pieteikumu. Nodro-
šināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenošanai  
nepieciešamo finansējumu 4 846,05 EUR (četri tūkstoši  
astoņi simti četrdesmit seši euro, 5 centi) tai skaitā:   
attiecināmās izmaksas 4 846,05 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
    4 361,44 EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 484,61 EUR.

Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2020.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
4. NODROŠINĀT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 

“Ceļā uz Dziesmu svētkiem” apstiprināšanas gadījumā   
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 500 EUR apmērā. Līdz-
finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2020.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.

5. SADALĪT valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību tautas 
mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 2020.gadam
4 764 EUR apmērā, tai skaitā darba samaksai – 
3839,15 EUR, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām – 924,85 EUR, no 2020.gada 1.janvāra līdz    
2020.gada 31.decembrim:
• G1 – koprepertuāra kolektīviem (kori, deju grupas, 

koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri):
Jauktā kora “Rītu puse” vadītājam – 794.00 EUR 
gadā, 
Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 794.00 EUR 
gadā, 
Vidējās paaudzes deju kolektīva “Tīne” vadītājam – 
794.00 EUR gadā, 
Strenču kultūras centra jauniešu deju kolektīva
vadītājam – 794.00 EUR gadā;

• G2  –  pārējiem  kolektīviem  (kas  noteikti  Dziesmu  un  
deju  svētku likumā):
Folkloras kopas “Mežābele” vadītājam – 397.00 EUR
gadā,
Krievu tautas dziesmu pulciņa “Sudāruška”
vadītājam – 397.00 EUR gadā,
Sieviešu vokālā ansambļa “Melodi`a” vadītājam –
397.00 EUR gadā,
Mazākumtautību kolektīva vokālā ansambļa 
“Raduga” vadītājam – 397.00 EUR gadā.

6. IZDARĪT Strenču novada domes 21.11.2018. sēdes 
lēmumā, prot. Nr.12 11.§, “Par asenizācijas pakalpojuma
maksu” šādus grozījumus:

• izteikt lēmuma 1.1. punktu šādā redakcijā:
“1.1. par 1 m3 – 12.56 EUR;

par 2 m3 – 12.56 EUR, piemērojot koeficientu 1.7;
virs 2 m3 – 12.56 EUR, piemērojot koeficientu 2.6, 
neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (PVN);”

• izteikt lēmuma 1.2. punktu šādā redakcijā:
“1.2. par katru nobraukto kilometru maršrutā garāža – 
klients – attīrīšanas iekārtas – garāža – 0.65 EUR, ne-
ieskaitot PVN. Nepiemērot Strenču un Sedas pilsētās 
maksu par kilometru, jo pilsētās atrodas šķidro sadzīves 
atkritumu pieņemšanas punkts”.

7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
pamatbudžeta izpildi:
• ieņēmumi 4 421 523 EUR;
• izdevumi 3 396 897 EUR;
• aizņēmumi 266 196 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās

2 468 122 EUR.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 

speciālā budžeta izpildi:
• ieņēmumi 114 883 EUR;
• izdevumi 221 603 EUR;
• aizņēmumi 12 238 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

0.00 EUR.

9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi:
• ieņēmumi 2 300 EUR;
• izdevumi 4 245 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 
   8 134 EUR.

10. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2020 “Par  
Strenču novada pašvaldības budžetu 2020.gadam”:
• ieņēmumi 4 053 984 EUR;
• izdevumi 5 137 118 EUR;
• finansēšanas daļa – 1 083 134 EUR:
• naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 468 122 EUR;
• naudas līdzekļu atlikums gada beigās 1 125 815 EUR;
• budžeta aizņēmumu atmaksa 259 173 EUR.

Nodrošināt 2020. gadā pašvaldības aizņēmumu pamat-
summas atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar 
noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem.
11. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotācijas sadali 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 
iesaistīto pedagogu un interešu izglītības programmu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām Strenču novadā no 2020.
gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.augustam:

12. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
Strenču Mūzikas skolai 2020.gadam:

Strenču novada domes sēdē 2020. gada 19.februārī
izskatīti 19  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. REORGANIZĒT Strenču novada pašvaldības izglītī-
bas iestādi “Strenču novada vidusskola” un tās struktūr-
vienību “Strenču novada vidusskolas Sedas filiāle” par  
Strenču novada pašvaldības izglītības iestādi “Strenču 
pamatskola” vispārējās pamatizglītības (1.-9.klase) iz-
glītības programmu realizēšanai divās izglītības pro-
grammu īstenošanas vietās – Rīgas iela 13, Strenči, 
Strenču novads, LV-4730 un Skolas laukums 2, Seda, 
Strenču novads, LV-4728, ar 2020.gada 1.septembri.

2. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.2/2020 “Par 
materiālo atbalstu audžuģimenēm, bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem”.

3. IZDARĪT grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 18.februāra saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā”.

4. IZDARĪT grozījumus noteikumos “Par Strenču novada   
pašvaldības nedzīvojamo telpu nomu”.

5. NODROŠINĀT biedrībai “Vēja brāļu ordenis Stakeln” 
projekta iesnieguma “Motokluba māja” apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu tā īstenošanai līdz 
500,00 EUR apmērā. Līdzfinansējumu nodrošināt no
Strenču novada domes 2020.gada pamatbudžeta līdzek-
ļiem.

6. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 6. 
februārī notikušās pašvaldības kustamās mantas – meža 
cirsmu īpašumā “Zīlītes”, Jērcēnu pagastā izsoles rezul-
tātus. Noteikt AS “LATVIJAS FINIERIS”, reģ. Nr. 
40003094173, par kustamās mantas – divu meža cirsmu 
pircēju zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9462 003 
0081 nekustamajā īpašumā “Zīlītes”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 003 0081) 6. kvartāla  
nogabalos Nr. 1., 2., 5., 6., 7. Slēgt pirkuma līgumu ar AS 
“LATVIJAS FINIERIS” par kustamās mantas augstāko   
nosolīto cenu 47 400 EUR.

Kancelejas vadītāja 
Dace Janīte

MŪZIKAS SKOLĀ
• 3.martā Valkas BJIC notika vokālā mūzikas konkursa 

“Balsis” I kārta. Strenču novadu konkursā pārstāvēja 
zēnu un 4.-5.klašu ansambļi (sk. Inese Niklaviča) 
un “Varavīksne” (sk. J.Tēraudkalne).

• 6. martā plkst. 10.00 Gulbenes Sporta centrā notika 
Vidzemes un Latgales vēsturisko novadu skolu 
orķestru kopmēģinājums.

• 9.martā plkst. 17.00 Strenču Mūzikas skolas zālītē 
notika “Pavasara ieskaņu koncerts”, kurā uzstājās 
skolotājas Janas Vaivades audzēkņi.

• 10. martā vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2020” 
II kārta Cēsu BJIC. Strenču novadu pārstāvēja 4.-5. 
klašu vokālais ansamblis (sk. I.Niklaviča).

• 11.martā plkst.10.00 Valmieras Kultūras centrā no-
tika XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku koru koncerta “Dziesmubērns” repertuāra 
apguves kopmēģinājums.

• 11. martā plkst. 11.00 pamatskolā UNIVERSUM 
notika Mūzikas un Mākslas svētki. Svētkos pie-
dalījās dažādu instrumentu spēles solisti un dažādu 
instrumentu sastāva ansambļi vecumā līdz 12. gadiem.

Izglītības iestāde

Darba alga 
tarifikācijā 
8 mēnešiem 

EUR

Valsts sociālās
apdroši-
nāšanas
obligātā

iemaksa, EUR

Pavisam
kopā

finansējums,
EUR

Strenču novada
vidusskola

Interešu izglītībai

178 097 42 903 221 000

7 885 1 899 9 784

Strenču novada 
PII “Minkāns” 24 563 5 917 30  480

Dotācijas
apmērs (euro)

Pedagoģisko likmju
kopskaits

Algas likme
 pedagogam (euro)

91 032 7.15 750.00

Strenču novada 
Kultūras centrs 

informē
Sakarā ar radušos situāciju valstī, koncerts 

DZIESMA, AR KO TU SĀKSIES…
30.aprīlī NENOTIKS. Esam sazinājušies un vieno-

jušies ar māksliniekiem, ka muzikāls vakars ar Imanta 
Kalniņa skaistākajām mūzikas pērlēm notiks 2020.
gada 13. novembrī.

Iegādātās biļetes Biļešu paradīzes un Strenču no-
vada domes kasēs derīgas.

Paldies!
Strenču novada domes Īpašuma apsaimniekošanas 

un tehniskā nodrošinājuma nodaļa saka PALDIES 
aktīvajām sportistēm ILZEI VALDĒNAI, DACEI 
BRŪKLĪTEI un ZENTAI SEGLIŅAI par regulāru  
tūrisma taku sakopšanu gar Gauju un Gaujas attekām.

Kauns makšķerniekiem u.c. “mēslotājiem”!

Deju kopai 
“Tīne” – augstākā 

pakāpe!

Svētdien, 1. martā plkst. 15.00 Smiltenes novada 
Kultūras centrā notika Smiltenes deju apriņķa skate –
koncerts. Tika izdejoti raibu raibie deju raksti. Skatē 
žūrijai savu sniegumu atrādīja astoņi kolektīvi. Strenču 
novada Kultūras centra vidējās paaudzes deju kopu 
“Tīne” žūrija novērtēja ar augstāko pakāpi. Paldies 
dejotājiem un kolektīva vadītājai Inetai Lezdiņai! 
Sveicam un lepojamies!

VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” 
izsludina atklātu mutisko izsoli ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 21.04.2020. plkst. 10:00.
Izsoles vieta: VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā 

slimnīca” konferenču zāle Valkas ielā 11, 
Strenčos, Strenču novadā.

Izsoles objekts: cirsmas (2 gab.)
Cirtes veids: sanitārā cirte 22,52 ha, 

krājas kopšanas cirte 2,35 ha
Izsoles noteikumi ir pieejami: https://strencupns.lv/

iepirkumi/izsoles/

Cirsmu izsole



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Pašvaldības budžets 2020. gadam
Budžeta sastādīšanas process

1. 2020. gada budžeta iespējamo prioritāšu apspriešana –
oktobra finanšu komitejas sēdē.

2. Iestāžu un nodaļu vadītāju informēšana par izmaiņām 
2020. gada budžeta projekta noformēšanā. Apspriede 
pie izpilddirektora – oktobris.

3. Iestāžu, nodaļu vadītāju, darbinieku, grāmatvežu ap-
mācība jaunās programmas “Visvaris“ moduļu lietošanā
– augusts-janvāris.

4. Tekošā gada iestāžu budžeta izpildes rādītāju uz 2019. 
gada 29.novembri izsniegšana iestādēm un nodaļām –
novembris.

5. Iestāžu, nodaļu, speciālistu 2020.budžeta projektu 
/elektroniski/ iesniegšana pašvaldībā – 6.decembris.

6. Iestāžu 2019.gada budžeta izpildes izvērtēšana, 2020.
gada iesniegto budžeta projektu apspriešana ar iestāžu 
vadītājiem, izpilddirektoru, finanšu un grāmatvedības 
nodaļas vadītāju, domes priekšsēdētāju – decembris.

7. Atvaļinājumu grafiku projekta iesniegšana – janvāris.
8. Pašvaldības 2019. gada kopbudžeta izpildes izvērtējuma 

ziņojums-informācijas sniegšana.
8.1. Ieņēmumu daļa.
8.2. Izdevumu daļa – janvāra finanšu komitejas sēdē.

9. Budžeta projekta sagatavošana izskatīšanai apvienotajā 
finanšu komitejas sēdē – 6.-10.janvāris.

10. Budžeta projekta izskatīšana, lēmumprojekta sagata-
vošana apvienotajā finanšu komitejas sēdē – 14.janvāris.

11. Pašvaldības 2020.budžeta projekta apstiprināšana –
22.janvāris, domes sēdē.
Budžeta apstiprināšana
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.janvārī tika 

apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.1/2020 “Par Strenču 
novada domes budžetu 2020.gadam”. Budžetā plānotie 
ieņēmumi 4 053 984 EUR; izdevumi 5 137 118 EUR; finan-
sēšanas daļa  – 1 083 134 EUR:

•  naudas līdzekļu atlikums gada sākumā  2 468 122 EUR;
•  naudas līdzekļu atlikums gada beigās    1 125 815 EUR;
•  budžeta aizņēmumu atmaksa                259 173 EUR.
Strenču novada domes prioritātes 2020.gadam:
•  Apstiprināto LAD projektu realizācija.
•  “Visvaris” programmu / Lietvaris, Madis, Budzis, 
   Kadri, G-Vedis/ ieviešana.
•  Vides labiekārtošana, pašvaldības ēku un infrastruk-
   tūras pilnveide.
•  Estrādes otrās kārtas projektēšana un būvniecība.
•  /Papildus finanšu piesaiste /
Nepieciešamās papildus finanses paredzēts iegūt, 

atsavinot, saskaņā ar mežu apsaimniekošanas plāniem un 
pašvaldības lēmumu par pašvaldībai piekrītošo un piederošo 
zemes vienību izvērtējumu, pašvaldības funkciju realizēšanai 
nevajadzīgo mantu.

Projekti 2019/2020
2019.gadā apstiprināti un 2020.gadā realizējami LEADER

projekti;
• Rotaļkonstrukciju uzstādīšana Strenču pilsētā – 

būvniecība 2020. gadā. Projekta kopējais finansējums: 
24.691,95 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 22.222,76 EUR

• Brīvdabas skatuves izveidošana Strenčos – būv-
niecība 2020. gadā. Projekta kopējais finansējums: 
23974,03 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 18.000,00 EUR

• Vides sakārtošana Sedas pilsētas centrā – būv-
niecība 2020.gadā. Projekta kopējais finansējums: 
36.198,86 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 13.774,31 EUR

• Strenču pilsētas parka rekonstrukcija, 1.kārta – 
būvniecība 2020.gadā. Projekta kopējais finansējums:  
41.285,72 EUR t.sk. ELFLA atbalsts: 26.986,70 EUR

ESF
• PuMPuRS Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtrauk-

šanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus, 
pašvaldības finansējums 0,00 EUR

• Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs – pašvaldības finansējums 0,00 EUR

• Veselības veicināšana un slimību profilakses pasā-
kumi Strenču novadā – finansējums 0,00 EUR (pa-
garināts līdz 01.06. 2020. Priekšfinansējuma summa 
5 860 EUR)

Lielākie izdevumi 2020.gadā
• Samaksa par pansionātos ievietotajiem u.c. sociālie 

pakalpojumi – 147528 EUR
• Sedas skolas pamatu stiprināšana, sabiedrisko ēku 

remonts – 13000 EUR
•  Mednieku nama remonts – 29939 EUR
•  Kultūras pasākumiem – 29750 EUR
•  Logu nomaiņa PII – 11205 EUR
• Vecās skolas (Rīgas ielā 11) demontāža (pārcelts no 

2019. gada) – 70000 EUR
• Autotransporta remontam, apkopei, skatēm – 11100 

EUR
•  Akmeņogļu iegādei – 293440 EUR
• Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumiem – 

43677 EUR
•  Ceļa posma Puriņi – Krāceņi remonts – 108000 EUR
•  Ceļa posma Viesturi – Pietiņi remonts 10800 EUR
•  Trikātas ielas remonts – 84700 EUR
•  Strenču estrādes būvniecība – 250000 EUR

Domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons

Grāmatu jaunumi 
Strenču pilsētas 

bibliotēkā

Aicinām iepazīties un aplūkot, kas jauns Strenču 
pilsētas bibliotēkas grāmatu pasaulē. Jaunumu tematika 
ir ļoti plaša – romāni, dzeja, grāmatas par Latvijas 
vēstures notikumiem. Pieejami daudz latviešu autoru 
darbi. 

Iepazīsties ar jaunumu sarakstu www.strencu
novads.lv vai nāc un vaicā bibliotēkā sev interesējošo 
lasāmvielu!

Jaunumi biedrībā 
“Kāre”

Biedrība “Kāre” informē, ka izveidojusi sadar-
bību ar SIA “TROLL Smiltene’’ par iespēju atbalstīt 
ģimenes, palīdzot sarūpēt bērnu gultiņas vai šupulīšus. 
Aicinām atsaukties  Strenču novada ģimenes, kurās ir 
mazi bērniņi, vai arī tuvākajā laikā tie ir plānoti, bet 
nav iespēju iegādāties bērnam gultiņu vai šupulīti.

Pirmā gultiņa un šūpulītis, pateicoties SIA “TROLL  
Smiltene” pārstāvei Lindai Knapei jau ir atraduši savus 
īpašniekus.

Esam priecīgi, jo bērna prieks un māmiņas smaids  
ir pati labākā pateicība par dāvinājumu. Lai mazuļiem 
salds miedziņš guļot Latvijas ražotajās bērnu gultiņās. 
Gaidīsim arī informāciju, kurai ģimenei nepieciešama 
šāda veida palīdzība.

Biedrība “Kāre’’

Strenču novada 
atklātais čempionāts volejbolā

23.februārī noslēdzās Strenču novada atklātais čem-
pionāts volejbolā MIX komandām. Vispirms pirmajā pus-
fināla spēlē 7.zona (Strenči) volejbolisti uzvarēja Blomes 
komandas volejbolistus ar rezultātu 3-1 (25:20)(19:25)(25:14) 
(25:20).

Otrajā pusfināla spēlē Gitas skolas (Strenči) komanda  
uzvarēja Čiekuri (Strenči) komandu ar rezultātu 3-1 (25:22)
(25:14)(18:25)(25:17).

Izsķirošajā spēlē, par čempionu titulu, “Gitas skolas” 
volejbolisi uzvarēja “7.zona” volejbolistus ar rezultātu 3-0 
(25:22)(26-24)(25-13) un kļuva par Strenču novada atklātā 
čempionāta volejbolā MIX grupā čempioniem. Uzvarētāju 
komandā spēlēja Kārlis Gaigals; Matīss Ziemulis; Kristers 
Vēveris; Līva Vāvere; Līva Poča.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Blome uzvarēja “Čiekuri” 
volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25-23)(25-23)(25-13).

4.vieta – “Čiekuri”
3.vieta – Blome
2.vieta – 7.zona
1.vieta – “Gitas skola”

8.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts 
volejbolā sieviešu komandām. Izšķirošajā spēlē, par čem-
pionu titulu, “Desmaize” volejbolistes uzvarēja volejbolistes 
no Smiltenes ar rezultātu 3-1 (25:13)(22-25)(27-25)(25:20) 
un kļuva par Strenču novada atklātā čempionāta volejbolā 
čempionēm.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu “Valmieras meitenes” 
komanda uzvarēja Rūjienas volejbolistes ar rezultātu 3-0 
(25-18)(25-21)(25-16).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Desmaize (Strenči) (Līva Vāvere, Alvīne Krumholce, 

Justīne Kleina, Linda Vēvere, Marta Gaigala, Undīne Ribele,
Danija Janīte, Alīda Krumholce)

2. Smiltene
3. “Valmieras meitenes”
4. Rūjiena
5. Lēdijas (Smiltene)
6. Valmiera 2
7. Valmiera 1
8. Valmieras 3
9. “Mazā Smiltene”

“Gitas skola” volejbolisti

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.janvārī

izskatīts 31  jautājums, svarīgākie no tiem:

1. ATJAUNOT Strenču novada vēlēšanu komisijas sastāvā 
komisijas locekli Simonu KALNIŅU, ar 23.01.2020. 
Izslēgt no Strenču novada vēlēšanu komisijas sastāva 
Lindu VIDUCI, ar 22.01.2020.

2. APSTIPRINĀT Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto īstermiņa Investīciju plānu 2020.-2023.
gadam.

3. PIEDALĪTIES atklātā piektās kārtas projektu iesnieguma 
konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
Rīcībā 2.2. “Saturīga brīvā laika pavadīšana” ietvaros, 
iesniedzot projekta “Āra trenažieru uzstādīšana sporta 
aktivitāšu pilnveidošanai Strenčos” pieteikumu. Nodro-
šināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenošanai  
nepieciešamo finansējumu 4 846,05 EUR (četri tūkstoši  
astoņi simti četrdesmit seši euro, 5 centi) tai skaitā:   
attiecināmās izmaksas 4 846,05 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
    4 361,44 EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 484,61 EUR.

Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2020.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
4. NODROŠINĀT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 

“Ceļā uz Dziesmu svētkiem” apstiprināšanas gadījumā   
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 500 EUR apmērā. Līdz-
finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2020.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.

5. SADALĪT valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību tautas 
mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 2020.gadam
4 764 EUR apmērā, tai skaitā darba samaksai – 
3839,15 EUR, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām – 924,85 EUR, no 2020.gada 1.janvāra līdz    
2020.gada 31.decembrim:
• G1 – koprepertuāra kolektīviem (kori, deju grupas, 

koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri):
Jauktā kora “Rītu puse” vadītājam – 794.00 EUR 
gadā, 
Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 794.00 EUR 
gadā, 
Vidējās paaudzes deju kolektīva “Tīne” vadītājam – 
794.00 EUR gadā, 
Strenču kultūras centra jauniešu deju kolektīva
vadītājam – 794.00 EUR gadā;

• G2  –  pārējiem  kolektīviem  (kas  noteikti  Dziesmu  un  
deju  svētku likumā):
Folkloras kopas “Mežābele” vadītājam – 397.00 EUR
gadā,
Krievu tautas dziesmu pulciņa “Sudāruška”
vadītājam – 397.00 EUR gadā,
Sieviešu vokālā ansambļa “Melodi`a” vadītājam –
397.00 EUR gadā,
Mazākumtautību kolektīva vokālā ansambļa 
“Raduga” vadītājam – 397.00 EUR gadā.

6. IZDARĪT Strenču novada domes 21.11.2018. sēdes 
lēmumā, prot. Nr.12 11.§, “Par asenizācijas pakalpojuma
maksu” šādus grozījumus:

• izteikt lēmuma 1.1. punktu šādā redakcijā:
“1.1. par 1 m3 – 12.56 EUR;

par 2 m3 – 12.56 EUR, piemērojot koeficientu 1.7;
virs 2 m3 – 12.56 EUR, piemērojot koeficientu 2.6, 
neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (PVN);”

• izteikt lēmuma 1.2. punktu šādā redakcijā:
“1.2. par katru nobraukto kilometru maršrutā garāža – 
klients – attīrīšanas iekārtas – garāža – 0.65 EUR, ne-
ieskaitot PVN. Nepiemērot Strenču un Sedas pilsētās 
maksu par kilometru, jo pilsētās atrodas šķidro sadzīves 
atkritumu pieņemšanas punkts”.

7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
pamatbudžeta izpildi:
• ieņēmumi 4 421 523 EUR;
• izdevumi 3 396 897 EUR;
• aizņēmumi 266 196 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās

2 468 122 EUR.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 

speciālā budžeta izpildi:
• ieņēmumi 114 883 EUR;
• izdevumi 221 603 EUR;
• aizņēmumi 12 238 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

0.00 EUR.

9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi:
• ieņēmumi 2 300 EUR;
• izdevumi 4 245 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 
   8 134 EUR.

10. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2020 “Par  
Strenču novada pašvaldības budžetu 2020.gadam”:
• ieņēmumi 4 053 984 EUR;
• izdevumi 5 137 118 EUR;
• finansēšanas daļa – 1 083 134 EUR:
• naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 468 122 EUR;
• naudas līdzekļu atlikums gada beigās 1 125 815 EUR;
• budžeta aizņēmumu atmaksa 259 173 EUR.

Nodrošināt 2020. gadā pašvaldības aizņēmumu pamat-
summas atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar 
noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem.
11. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotācijas sadali 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 
iesaistīto pedagogu un interešu izglītības programmu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām Strenču novadā no 2020.
gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.augustam:

12. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
Strenču Mūzikas skolai 2020.gadam:

Strenču novada domes sēdē 2020. gada 19.februārī
izskatīti 19  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. REORGANIZĒT Strenču novada pašvaldības izglītī-
bas iestādi “Strenču novada vidusskola” un tās struktūr-
vienību “Strenču novada vidusskolas Sedas filiāle” par  
Strenču novada pašvaldības izglītības iestādi “Strenču 
pamatskola” vispārējās pamatizglītības (1.-9.klase) iz-
glītības programmu realizēšanai divās izglītības pro-
grammu īstenošanas vietās – Rīgas iela 13, Strenči, 
Strenču novads, LV-4730 un Skolas laukums 2, Seda, 
Strenču novads, LV-4728, ar 2020.gada 1.septembri.

2. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.2/2020 “Par 
materiālo atbalstu audžuģimenēm, bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem”.

3. IZDARĪT grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 18.februāra saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā”.

4. IZDARĪT grozījumus noteikumos “Par Strenču novada   
pašvaldības nedzīvojamo telpu nomu”.

5. NODROŠINĀT biedrībai “Vēja brāļu ordenis Stakeln” 
projekta iesnieguma “Motokluba māja” apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu tā īstenošanai līdz 
500,00 EUR apmērā. Līdzfinansējumu nodrošināt no
Strenču novada domes 2020.gada pamatbudžeta līdzek-
ļiem.

6. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 6. 
februārī notikušās pašvaldības kustamās mantas – meža 
cirsmu īpašumā “Zīlītes”, Jērcēnu pagastā izsoles rezul-
tātus. Noteikt AS “LATVIJAS FINIERIS”, reģ. Nr. 
40003094173, par kustamās mantas – divu meža cirsmu 
pircēju zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9462 003 
0081 nekustamajā īpašumā “Zīlītes”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 003 0081) 6. kvartāla  
nogabalos Nr. 1., 2., 5., 6., 7. Slēgt pirkuma līgumu ar AS 
“LATVIJAS FINIERIS” par kustamās mantas augstāko   
nosolīto cenu 47 400 EUR.

Kancelejas vadītāja 
Dace Janīte

MŪZIKAS SKOLĀ
• 3.martā Valkas BJIC notika vokālā mūzikas konkursa 

“Balsis” I kārta. Strenču novadu konkursā pārstāvēja 
zēnu un 4.-5.klašu ansambļi (sk. Inese Niklaviča) 
un “Varavīksne” (sk. J.Tēraudkalne).

• 6. martā plkst. 10.00 Gulbenes Sporta centrā notika 
Vidzemes un Latgales vēsturisko novadu skolu 
orķestru kopmēģinājums.

• 9.martā plkst. 17.00 Strenču Mūzikas skolas zālītē 
notika “Pavasara ieskaņu koncerts”, kurā uzstājās 
skolotājas Janas Vaivades audzēkņi.

• 10. martā vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2020” 
II kārta Cēsu BJIC. Strenču novadu pārstāvēja 4.-5. 
klašu vokālais ansamblis (sk. I.Niklaviča).

• 11.martā plkst.10.00 Valmieras Kultūras centrā no-
tika XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku koru koncerta “Dziesmubērns” repertuāra 
apguves kopmēģinājums.

• 11. martā plkst. 11.00 pamatskolā UNIVERSUM 
notika Mūzikas un Mākslas svētki. Svētkos pie-
dalījās dažādu instrumentu spēles solisti un dažādu 
instrumentu sastāva ansambļi vecumā līdz 12. gadiem.

Izglītības iestāde

Darba alga 
tarifikācijā 
8 mēnešiem 

EUR

Valsts sociālās
apdroši-
nāšanas
obligātā

iemaksa, EUR

Pavisam
kopā

finansējums,
EUR

Strenču novada
vidusskola

Interešu izglītībai

178 097 42 903 221 000

7 885 1 899 9 784

Strenču novada 
PII “Minkāns” 24 563 5 917 30  480

Dotācijas
apmērs (euro)

Pedagoģisko likmju
kopskaits

Algas likme
 pedagogam (euro)

91 032 7.15 750.00

Strenču novada 
Kultūras centrs 

informē
Sakarā ar radušos situāciju valstī, koncerts 

DZIESMA, AR KO TU SĀKSIES…
30.aprīlī NENOTIKS. Esam sazinājušies un vieno-

jušies ar māksliniekiem, ka muzikāls vakars ar Imanta 
Kalniņa skaistākajām mūzikas pērlēm notiks 2020.
gada 13. novembrī.

Iegādātās biļetes Biļešu paradīzes un Strenču no-
vada domes kasēs derīgas.

Paldies!
Strenču novada domes Īpašuma apsaimniekošanas 

un tehniskā nodrošinājuma nodaļa saka PALDIES 
aktīvajām sportistēm ILZEI VALDĒNAI, DACEI 
BRŪKLĪTEI un ZENTAI SEGLIŅAI par regulāru  
tūrisma taku sakopšanu gar Gauju un Gaujas attekām.

Kauns makšķerniekiem u.c. “mēslotājiem”!

Deju kopai 
“Tīne” – augstākā 

pakāpe!

Svētdien, 1. martā plkst. 15.00 Smiltenes novada 
Kultūras centrā notika Smiltenes deju apriņķa skate –
koncerts. Tika izdejoti raibu raibie deju raksti. Skatē 
žūrijai savu sniegumu atrādīja astoņi kolektīvi. Strenču 
novada Kultūras centra vidējās paaudzes deju kopu 
“Tīne” žūrija novērtēja ar augstāko pakāpi. Paldies 
dejotājiem un kolektīva vadītājai Inetai Lezdiņai! 
Sveicam un lepojamies!

VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” 
izsludina atklātu mutisko izsoli ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 21.04.2020. plkst. 10:00.
Izsoles vieta: VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā 

slimnīca” konferenču zāle Valkas ielā 11, 
Strenčos, Strenču novadā.

Izsoles objekts: cirsmas (2 gab.)
Cirtes veids: sanitārā cirte 22,52 ha, 

krājas kopšanas cirte 2,35 ha
Izsoles noteikumi ir pieejami: https://strencupns.lv/

iepirkumi/izsoles/

Cirsmu izsole



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 16.02.2020. – 10.03.2020. mūžībā aizgājuši:

Dainis Metuzāls Strenči 23.01.1950. – 24.02.2020. 
Vasilijs Parļuks Seda 24.08. 1946. – 22.02.2020.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

Protesta akcijā par pievienošanu Valmieras novadam

SKOLAS INFORMĀCIJA
SVEICAM 9.klases skolēnu Robertu RIŅĶI ar iegūto 3.vietu Valmieras pilsētas un 

novadu 9.-12.klašu ķīmijas olimpiādē. Skolotājs Juris VAIVADS.
PATEICĪBA

- 5.klases skolēniem Sandrim KRASTIŅAM un Laimai Lūcijai DAUVARTEI
- 6.klases skolēnam Rodrigo ĀDAMSONAM
- 7.klases skolniecei Terēzei Annai BULIŅAI
- 8.klases skolēnam Robertam MARENIM

par dalību Valmieras pilsētas un novadu 5.-8.klašu matemātikas olimpiādē. Skolēnus 
olimpiādei sagatavoja skolotājas Gunta JANSONE un Solvita TĒBERGA.

Jaunumi mācību priekšmetu olimpiādēs

Pēc gada pārtraukuma atdzimis vispārizglītojošo skolu 
kauss volejbolā!

1.posma atlases sacensības Strenču novada vidusskolas 
puišu komandai norisinājās 26.februārī Valmierā. Grupā par 
uzvaru cīnījās 7 skolu komandas no Valmieras (3 komandas), 
Burtniekiem, Mazsalacas, Strenčiem un Matīšiem.

Strenču  novada  vidusskolas puišu  komanda,  tāpat  kā 
Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas puiši, līdz savstarpējai 
spēlei, kura bija turnīra pēdējā spēle, bija izcīnījuši visas  
uzvaras. Līdz ar to savstarpējā spēlē izšķīrās uzvarētāja  
liktenis – tiesības piedalīties valsts finālsacensībās 4.aprīlī   
Rīgā. Spēles rezultātu izšķīra puišu psiholoģiskā noturība,  
komandas darbs un spēles disciplīna laukumā. UZVARU 
“Piena spēka” 1.posmā un vienlīdz uzvaru Valmieras un 
novadu skolu kausā volejbolā 3.grupā puišiem uzvarēja  
MŪSĒJIE. Komandā spēlēja un finālam gatavojas Roberts
Riņķis, Mārtiņš Ūburgs, Daniels Zuza, Roberts Marenis, 
Kristiāns Lapiņš, Rihards Druvmalis, Dāvids Ķilpis un 
Toms Zuza. Puišu trenere Gita Brālēna. LEPOJAMIES ar 
mūsu jauniešu un viņu treneres Gitas darba rezultātu, cīņas 
sparu un mērķtiecību!

“Piena Spēka kauss”, agrāk pazīstams kā “Lāses kauss”, 
notiek jau no 2001. gada. Ja pirmajā sacensību reizē 
piedalījās vien 66 komandas, tad pēdējās sacensībās 2018. 

gadā piedalījās 657 komandas no 77 Latvijas pilsētām un 
novadiem ar kopskaitā 5236 dalībniekiem.

No šī gada AS “Smiltenes Piens” ir sacensību ģenerāl-
sponsors.

“Piena Spēka kauss” 1. posms norisinās visā Latvijā no 
2019. gada 1. decembra līdz 2020. gada 22. martam. Lielās 
finālsacensības notiks 2020. gada 4. aprīlī Skonto hallē, Rīgā.

Skolas direktore Dace Gaigala

Uzvara skolu kausā volejbolā

Katra gada februāra mēnesis karjeras plānošanā, darba 
tirgus izpētē un profesiju iepazīšanā ir nozīmīgs, jo uzņēmēji,
uzņēmumi un iestādes atver savas durvis jaunajiem karjeras 
plānotājiem. Skolas ikdiena izglītojamiem ir ļoti piesātināta 
ar dažādām aktivitātēm ne tikai stundās, bet arī ārpus tās. 
Šogad salīdzinoši mazāk Strenču novada vidusskolas iz-
glītojamo iesaistījās Junior Achivement organizētajās Ēnu 
dienās 2020, kopumā 9 izglītojamie no dažādām klasēm. 
Ēnota tika skolotāja (4), bibliotekāra (2), friziera (2), aktiera (1) 
profesijas. Pateicamies par sadarbību un jaunatnes karjeras 
izglītošanu Valmieras Valsts Pārgaujas ģimnāzijai, PII 
“Minkāns”, Strenču novada vidusskolas Sedas filiālei, SIA 
“Lire”, sporta centram “Rīga”, Strenču pilsētas bibliotēkai. 
Izglītojamo atziņas par ēnošanu ir dažādas: vieni gatavojas 
arī nākamajā gadā pētīt šogad izvēlētās jomas speciālistus, 
citi plāno iepazīt citu jomu. Ļoti svarīgs aspekts katra jau-

nieša mērķu sasniegšanā ir tuvāko cilvēku atbalsts. Aicinu 
ģimenēm aktīvi iesaistīties un atbalstīt jauniešu centienus 
iepazīt darba pasauli!

Strenču novada vidusskolas 1.klase 25.februārī ēnoja 
visa klase Vijciema čiekurkaltē karjeras atbalsta pasākumā 
“Ražots Latvijā”. Izglītojamie Vijciema čiekurkaltē iepazinās
ar multidsciplināru amatu – čiekurkaltes pārzinis, jo šajā 
amatā apvienojas vairāku profesiju prasmes. Pārzinim ir 
jābūt: čiekuru žāvēšanas speciālistam, ekskursiju vadītājam, 
loģistikas speciālistam, suvenīru dizainerim, tehniķim, 
inženierim. Pasākuma laikā tika iepazīta darba vide un 
iemēģinātas čiekuru žāvēšanas darba prasmes. Pasākums 
tika organizēts projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras at-
balsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros un finansiālu atbalstu.

Pedagoģe karjeras konsultante Edīte Gulbe

Karjeras izglītības aktualitātes februārī

Zemes stunda –
 28. martā

2020. gada 28. martā no plkst. 20.30 līdz 21.30 
notiks Zemes stunda – globāli lielākā vides akcija. 
Aicinām iedzīvotājus atbalstīt akciju un tās laikā iz-
slēgt vai iespējami samazināt ārējo apgaismojumu, 
tādējādi pievēršot uzmanību vides problēmām.

Zemes stunda ir pasaulē lielākā vides aizsardzības 
kustība, kas ik gadu norisinās vairāk nekā 180 valstīs 
un teritorijās. Laikā, kad dabas daudzveidība uz Zemes 
samazinās vēl nepieredzētā ātrumā un mūs visus 
ietekmē un apdraud klimata pārmaiņas, akcijas Zemes 
stunda mērķis ir vairot izpratni sabiedrībā par dabu 
kā veselīgas planētas pamatu, radot globālu kopības 
sajūtu cīņā pret neatgriezeniskajām izmaiņām un 
Zemes. Mums jāapzinās, ka ikdienas paradumi šodien 
nosaka to, vai spēsim saviem bērniem saglabāt pasauli 
tādu, kādu to kopā ar citām sugām esam apdzīvojuši 
tūkstošiem gadu.

Traktortehnikas 
tehniskās 

apskates 2020. gadā
Strenču novadā

• Plāņi darbnīcas Plāņi 26.03. plkst. 10.30; 13.05. 
plkst. 13.00; 8.06. plkst. 10.30

• Jaunklidzis z/s Jaunstrūkas darbnīcas 26.03. plkst. 
13.30; 13.05. plkst. 14.00; 8.06. plkst. 14.00

• Jērcēni darbnīcas Vecjērcēni 9.04. plkst. 14.00; 
18.05. plkst. 13.00; 18.06. plkst. 14.00

• Strenči pie katlu mājas Valkas ielā 7.05. plkst. 10.30
•  Seda A/S Seda darbnīcas Tirgus iela 7.05. plkts. 13.30


